Exmo. Senhor

Presidente da Assembleia Municipal Torres Vedras

José Manuel Correia

Av. 6 de Outubro

2560-270 - TORRES VEDRAS

e-mail’ assembleiamuncipal@cm-tvedras.pt

v! referência nl referência n.° de ofício data

188 16/01/2025

Assunto: Atribuição de apoio financeiro a Junta de Freguesia

Levo ao conhecimento de V. Exa. que, na sequência da autorização genérica para atribuição de apoios a

freguesias, concedida pela assembleia municipal em reunião de 30/11/2021, realizada no âmbito da sessão

ordinária iniciada em 29/11/2021, a câmara na sua reunião de 14/01/2025, deliberou, nos termos da alínea

o), do n.° 1, do art.° 33°, do Regime Jurídico das Autarquias Locais, na sua atual redação, aprovar a

atribuição do seguinte apoio financeiro:

- Junta de Freguesia de Turcifal - € 5.400,00 — apoio no âmbito da utilização da Piscina da Quinta de Fez

pelas crianças e monitores no Tempo de Férias de Verão.

Com os melhores cumprimentos.

A Presidente da Câmara Municipal

LAURA MARIA MRRlA~JE~US &3RIGUES
JESUS Date: 2025.01.16 16:09:23
RODRIGUES +00:00

Pág. 111

Câmara Municipal de Torres Vedras 4SØ1RI%~
Apartado 131, 2564-910 Torres Vedras Ãv. 5 de outubro, 2560-270 Torres Vedras r
tlf. +351 261 310 400 fax: +351 261 310 401 www.crn-tvedras.pt gerat@cm-tvedras.pt —

Quando assinado digitalmente este documento impresso constitui uma cópia autenticada do original digitaL, ~50
desde que validado com o seLo branco da Câmara Municipal. 2008/CER 3155

b-4’q Ooc

1~
b

L
Exmo. Senhor

Dr. José Manuel Correia

Presidente da Assembleia Municipal de

Torres Vedras

vi comunicação v referência n/ referência n.~ de ofício data

SAOM 6639 27-12-2024

Assunto: Apoios financeiros a Juntas de Freguesia aprovados na reunião do Executivo de

23)12/2024:

Levo ao conhecimento de V. Exa. que, na sequência da autorização genérica para atribuição de

apoios a freguesias, concedida pela assembleia municipal em reunião de 30/11/2021, realizada

no âmbito da sessão ordinária iniciada em 29/11/2021, a câmara na sua reunião de 23/122024,

deliberou, nos termos da alínea o), do n.2 1, do art.~ 33Y, do Regime Jurídico das Autarquias

Locais, na sua atual redação, aprovar a atribuição dos seguintes apoios financeiros:

- Freguesia de Ponte do Rol - Apoio financeiro para aquisição do prédio urbano, com a área de

400m2, moinho e logradouro, localizado na rua dos moinhos na localidade de Gondruzeira, com

o artigo matricial 279 - € 30.000,00;

- União das Freguesias de Dois Portos e Runa - Apoio financeiro para o Projeto Psicologia

nas Escolas - € 5.000,00;

Com os melhores cumprimentos.

A Presidente da Cãmara Municipal,
LAURA MARIA
JESUS ROORIGIJES

RODRIGU ES Dados 2024 1227 I53205
Laura Maria Jesus Rodrigues

câmara Municipal de Torres Vedras
Apartado 131 2564-910 Torres vedras
Av. 5 de outubro 2560-270 Torres Vedras apcer: •
ttf. +351 261 310 400 fax: +351 261 310 401 ~
www.cm-tvedras.pt gerat@cm•tvedras.pt

2008/CER3ISS